
 

                                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της αριθ. 19/2021 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αριθμός Απόφασης 135/2021 
 

Θέμα: 7η Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2021.  

Στο Αμύνταιο, στις 25 του μηνός Αυγούστου του έτους 2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 
19:00μ.μ., το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση με 
τηλεδιάσκεψη, μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας Zoom, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ.1 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (Α’ 87) όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 10 της από 11.3.2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 55), όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν.4682/2020 (Α΄ 76), και τις 
διατάξεις της ΚΥΑ υπ΄ αριθ. Δ1α/ΓΠ. οικ. 50907/13-08-2021 (Β’ 3793), ύστερα από 
την με αριθμό πρωτοκόλλου 12454/20-08-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
του Δημοτικού Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό και 
ηλεκτρονικά, σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε 
σύνολο 27 μελών παραβρέθηκαν παρόντα 18 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ     ΑΠΟΝΤΕΣ 

Μπάντης Ιορδάνης  Αντωνιάδης Θεοχάρης 
Γεώργου Τρύφων Κύρκου Κυριάκος 
Θωμαΐδης Χρήστος, Πρόεδρος Τόμου Πέτρος 
Κιοσές Παναγιώτης Αβραμίδης Ιωάννης 
Τσαχειρίδης Σπύρος Ιωάννου Χρήστος 
Μπερμπερίδης Πέτρος Γρομπανόπουλος Τρύφων 
Θεοδωρίδης Κων/ντίνος Θεοδοσιάδης Πρόδρομος 
Θεοδώρου Απόστολος Δεμερτζίδης Στυλιανός 
Χατζητιμοθέου Ιωάννης Ελευθεριάδης Κυριάκος 
Νάτσης Ιωάννης  
Σαργιαννίδης Παύλος  
Ιωαννίδου Ελένη  
Πέγιου Ιωάννης  
Καραούλη Αφροδίτη  
Σαπαρδάνης Φώτιος   
Γυρίκη Ελένη  
Κρητικού Διαμαντούλα  
Σονιάδου Σωτηρία  

Παρών ο Δήμαρχος κ. Μπιτάκης Άνθιμος που κλήθηκε νόμιμα. 

Παρούσα η υπάλληλος του Δήμου κα. Τσακίρογλου Ελευθερία για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 5ο  θέμα της 
ημερησίας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Μπερμπερίδη Πέτρο, ο 
οποίος έθεσε υπόψη των δημοτικών συμβούλων τα εξής:  

ΑΔΑ: Ψ5ΕΕΩΨΛ-ΞΧΞ



Έχοντας υπόψη  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 & 4 καθώς και του άρθρου 3 κεφ. Α3 της 
υπ’ αριθ. 46735/01.08.2020 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β 3170/2020) στις οποίες προβλέπεται ότι :  

«Στον προϋπολογισμό εγγράφονται όλες οι δαπάνες και τα έσοδα του Δήμου , τα 
οποία αναμένεται να πληρωθούν και αντίστοιχα να εισπραχθούν κατά τη διάρκεια του 
οικονομικού έτους…» και  

«Σε κάθε περίπτωση για κάθε έργο, υπηρεσία, προμήθεια ή μελέτη, ανεξαρτήτως της 
πηγής χρηματοδότησής τους, πρέπει να εγγράφονται ως δαπάνη στον 
προϋπολογισμό, μόνο τα ποσά που εκτιμάται ότι θα πραγματοποιηθούν εντός του 
οικονομικού έτους που αυτός αναφέρεται.  Σε περίπτωση που τα ανωτέρω 
χρηματοδοτούνται από επιχορηγήσεις, ανεξαρτήτως πηγής , στο σκέλος των εσόδων 
εγγράφονται αντίστοιχα μόνο τα ποσά που αναμένεται ότι θα αποδοθούν στον Δήμο 
εντός του οικονομικού έτους.» και επίσης 

«Τόσο στην κατηγορία των εσόδων από επιχορηγήσεις επενδύσεων, όσο και στην 
κατηγορία των αντίστοιχων δαπανών, οι Δήμοι εγγράφουν ως έσοδο τις 
προβλεπόμενες κατανομές που θα λάβουν και αντίστοιχα τις δαπάνες που εκτιμούν 
ότι θα πραγματοποιήσουν κατ’ έτος (ανάλογα με τα εγκεκριμένα χρονοδιαγράμματα 
των έργων, ή τη σχετική εκτίμησή τους εφόσον δεν υφίστανται χρονοδιαγράμματα) και 
όχι τη συνολική έγκριση χρηματοδότησης και το κόστος των έργων», 

Προτείνεται η ανακατανομή των προϋπολογισμών των έργων όπως αυτά 
εμφανίζονται στον συνημμένο πίνακα της παρούσας. 

Βάση των παραπάνω ελήφθησαν και οι σχετικές αποφάσεις για την αναμόρφωση 
του προϋπολογισμού του έτους 2021, υπ’ αριθ. 198/28.7.2021 Απόφαση 
Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:ΩΧΕΦΩΨΛ-8Β0) και υπ’ αριθ. 127/29.7.2021 
Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:ΨΑ6ΘΩΨΛ-ΟΒ3). 

2. Την υπ’ αριθ. 49911/06.07.2021 Απόφαση του Αναπλ. Υπουργού 
Εσωτερικών περί κατανομής πιστώσεων για επισκευή και συντήρηση σχολικών 
κτηρίων σύμφωνα με την οποία κατανέμεται ποσό 46.000,00 €, στον Δήμο 
Αμυνταίου το οποίο είναι μειωμένο κατά 6.050,00 €, σε σχέση με τις οδηγίες 
κατάρτισης του Προϋπολογισμού 2021 και ως εκ τούτου θα πρέπει να υπολογιστεί η 
μείωση στον τρέχοντα προϋπολογισμό, 

Προτείνεται η μείωση του προϋπολογισμού του έργου με τίτλο «Επισκευές-
Συντηρήσεις σχολικών κτηρίων», ΚΑ 15.7331.017, από το ποσό των 52.050,00 στο 
ποσό των 46.000,00 € και χρηματοδότηση ΚΑΠ ‘21 σχολικών κτηρίων. 

3. Την σύμβαση με αρ. πρωτ. 11195/27.07.2021, στο ποσό των 50.145,60 €, 
για το έργο με τίτλο «Άρση επικινδυνότητας και κατεδάφιση ετοιμόρροπων κτηρίων», 
ΚΑΕ 30.7331.002, προϋπολογισμό 52.080,00 και χρηματοδότηση ΚΑΠ Επενδύσεις 
Έργων, 

Προτείνεται η μείωση του προϋπολογισμού του έργου, στο ποσό της σύμβασης και 
το ποσό των 1.934,20 € (52.080,00 – 50.145,60 = 1.934,20) από ΚΑΠ Επενδύσεις 
Έργων μεταφέρεται στο αποθεματικό του Δήμου. 

4. Την σύμβαση με αρ. πρωτ. 11196/27.07.2021, στο ποσό των 26.000,00 €, 
για το έργο με τίτλο «Αποκατάσταση πλακόστρωτων & λιθόστρωτων δημοτικών 
οδών οικισμών Δήμου Αμυνταίου», ΚΑΕ 30.7333.073, προϋπολογισμό 40.000,00 και 
χρηματοδότηση ΚΑΠ Επενδύσεις Έργων, 

Προτείνεται η μείωση του προϋπολογισμού του έργου, στο ποσό της σύμβασης και 
το ποσό των 14.000,00 € (40.000,00 – 26.000,00 = 14.000,00) από ΚΑΠ Επενδύσεις 
Έργων μεταφέρεται στο αποθεματικό του Δήμου. 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΕΕΩΨΛ-ΞΧΞ



5. Προτείνεται η κατάργηση του έργου με τίτλο «Επισκευές και συντηρήσεις 
αθλητικών χώρων σχολείων Δήμου Αμυνταίου», με ΚΑ 15.7336.039, 
προϋπολογισμό 128.602,47 € και χρηματοδότηση ΚΑΠ Σχολικών Κτηρίων.  Το ποσό 
των 128.602,47 € από ΚΑΠ Σχολικών Κτηρίων, μεταφέρεται στο αποθεματικό του 
Δήμου.   

Από το αποθεματικό του Δήμου αντλείται το ποσό των 128.602,47 € από ΚΑΠ 
Σχολικών Κτηρίων, για την ενίσχυση του έργου με τίτλο «Επισκευές-Συντηρήσεις 
σχολικών κτηρίων», με ΚΑ 15.7331.017, προϋπολογισμό 46.000,00 € και 
χρηματοδότηση ΚΑΠ ’21 σχολικών κτηρίων.  Έτσι ο προϋπολογισμός του έργου 
αυξάνεται στο ποσό των 174.602,47 €, με χρηματοδότηση ΚΑΠ ’21 σχολικών 
κτηρίων και ΚΑΠ σχολικών κτηρίων παρελθόντων ετών. 

6. Από το έργο με τίτλο «Αποκατάσταση φθορών οδοστρωμάτων δημοτικών 
οδών», ΚΑ 30.7333.072, και χρηματοδότηση ΚΑΠ Επενδύσεις έργων, λόγω έκδοσης 
Βεβαίωσης περαίωσης εργασιών (31.3.2021) και λόγω έγκρισης της τελικής 
επιμέτρησης του έργου (απ 6911/24.5.2021), περισσεύει ποσό 3.622,97 €.  Το 
υπολειπόμενο ποσό μεταφέρεται στο αποθεματικό του Δήμου λόγω περαίωσης του 
έργου.  Το έργο καταργείται από το τεχνικό πρόγραμμα λόγω περαίωσής του. 

7.  Προτείνεται η κατάργηση του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση φθορών 
οδοστρωμάτων διαμορφώσεις οδών και πλατειών Δήμου Αμυνταίου», ΚΑ 
30.7333.049, χρηματοδότηση ΕΑΠ, με υπολειπόμενο ποσό 5.259,11 €,  λόγω 
οριστικής περαίωσης του έργου, σύμφωνα με την από 20.11.2020 Βεβαίωση 
Περαίωσης Εργασιών και την υπ’ αριθ. 19148/26.02.2021 Έγκριση τελικής 
επιμέτρησης του έργου.  Το έργο καταργείται από το τεχνικό πρόγραμμα λόγω 
περαίωσής του. 

8. Προτείνεται η κατάργηση του έργου με τίτλο «Επισκευές-συντηρήσεις 
σχολικών μονάδων Δήμου Αμυνταίου 2018», ΚΑ 60.7331.017, χρηματοδότηση ΠΔΕ, 
με υπολειπόμενο ποσό 3.293,15 €, λόγω οριστικής περαίωσης του έργου, σύμφωνα 
με την από 29.11.2020 Βεβαίωση Περαίωσης Εργασιών και την υπ’ αριθ. 
16199/19.09.2019 Έγκριση τελικής επιμέτρησης του έργου.  Το έργο καταργείται από 
το τεχνικό πρόγραμμα λόγω περαίωσής του. 

9. Προτείνεται η κατάργηση του έργου με τίτλο «Βελτίωση οδού πρόσβασης σε 
γεωργικές εκμεταλλεύσεις στο Δήμο Αμυνταίου», ΚΑ 64.7341.001, χρηματοδότηση 
ΠΑΑ, με υπολειπόμενο ποσό 1.343,36 €, λόγω οριστικής περαίωσης του έργου, 
σύμφωνα με την από 18.11.2019 Βεβαίωση Περαίωσης Εργασιών και την υπ’ αριθ. 
193/2021 Απόφαση Οικονομικής  Επιτροπής Αμυνταίου για Έγκριση 
Πρωτοκόλλου προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου.  Το έργο καταργείται 
από το τεχνικό πρόγραμμα λόγω περαίωσής του. 

Προτείνονται τα παρακάτω για το έτος 2021: 

Κ
Α

Ε
 

Α
Τ

Π
 

Τίτλος έργου Αρχικός Π/Υ 
Μείωση/ 
Αύξηση 

2021 2022 2023 2024 

1
5
.7

3
2
2
.0

1
0

 

1
5
.2

/2
1

 

Ανάπλαση 
πάρκου Αγ. 
Κων/νου & 
Ελένης στην ΔΚ 
Αμυνταίου  

(ΕΑΠ Δ) 

74.800,00 -74.800,00 0,00 74.800,00   

ΑΔΑ: Ψ5ΕΕΩΨΛ-ΞΧΞ



2
5
.7

3
3
6
.0

5
2

 

2
5
.4

0
/2

1
 

Καλλιέργεια 
πηγών και 
αγωγός 
διασύνδεσης ΤΚ 
Νυμφαίου 

(ΕΑΠ Δ) 

24.000,00 -24.000,00 0,00 24.000,00   

3
0
.7

3
3
3
.0

7
5

 

3
0
.2

3
/2

1
 

Βελτίωση 
αγροτικής 
οδοποιίας Δ.Ε. 
Φιλώτα 

(ΕΑΠ Δ) 

400.000,00 -100.000,00 300.000,00 100.000,00   

3
0
.7

3
3
6
.0

0
5

 

3
0
.2

5
/2

1
 

Αποκατάσταση 
παλιού 
λατομείου στην 
ΤΚ Αγίου 
Παντελεήμονα 

(ΕΑΠ Δ) 

60.000,00 -60.000,00 0,00 60.000,00   

6
0
.7

3
4
1
.0

0
9

 

6
0
.0

5
/1

9
 

Παρεμβάσεις 
αναβάθμισης 
δημόσιου χώρου 
για την 
δημιουργία 
Ανοικτού 
Κέντρου 
Εμπορίου 

(ΕΣΠΑ) 

809.143,40 -809.143,40 0,00 150.000,00 659.143,00  

6
0
.7

3
4
1
.0

1
3

 

6
0
.1

2
/2

1
 

Κατασκευή 
Μουσικού 
Σχολείου 
Αμυνταίου 

(ΕΣΠΑ) 

6.520.000,00 -
6.500.000,00 

0,00 4.500.000,00 2.020.000,00  

6
3
.7

3
1
2

.0
0
2

 

6
3
.1

0
/1

9
 

Εσωτερικό 
δίκτυο ύδρευσης 
ΤΚ Βεγόρας 

(Α. Τρίτσης) 

341.362,22 -241.362,22 100.000,00 241.362,22   

6
3
.7

3
1
2
.0

0
3

 

6
3
.1

1
/1

9
 

Εσωτερικό 
δίκτυο ύδρευσης 
ΤΚ Πελαργού 

(Α. Τρίτσης) 

329.103,83 -229.103,83 100.000,00 229.103,83   

6
3
.7

3
1
2
.0

0
6

 

6
3
.1

4
/1

9
 

Εσωτερική 
αποχέτευση ΤΚ 
Σκλήθρου Δήμου 
Αμυνταίου 

(Α. Τρίτσης) 

561.175,71 -141.175,71 420.000,00 141.175,71   

ΑΔΑ: Ψ5ΕΕΩΨΛ-ΞΧΞ



6
3
.7

3
1
2
.0

0
7

 

6
3
.1

5
/1

9
 

Αρχαιολογία. 
Εσωτερική 
αποχέτευση ΤΚ 
Σκλήθρου Δήμου 
Αμυνταίου 

(Α. Τρίτσης) 

76.491,93 -16.491,93 60.000,00 16.491,93   

6
3
.7

3
4
1
.0

2
8

 

6
3
.1

9
/1

9
 

Κατασκευή 
εσωτερικών 
δικτύων 
αποχέτευσης 
Τοπικών 
Κοινοτήτων Δ.Ε. 
Φιλώτα 

(ΕΣΠΑ) 

4.655.465,83 -
3.055.465,83 

1.600.000,00 2.400.000,00 655.465,83  

6
3
.7

3
4
1
.0

2
9

 

6
3
.2

0
/1

9
 

Κατασκευή 
εξωτερικού 
δικτύου 
αποχέτευσης 
Δ.Ε. Φιλώτα 

(ΕΣΠΑ) 

1.318.619,78 -618.619,78 700.000,00 618.619,78   

6
3
.7

3
4
1
.0

3
0

 

6
3
.2

1
/1

9
 

Κατασκευή 
Εγκατάστασης 
Επεξεργασίας 
Λυμάτων Δ.Ε. 
Φιλώτα 

(ΕΣΠΑ) 

2.394.697,00 -
1.594.697,00 

800.000,00 1.100.000,00 494.697,00  

6
3
.7

3
4
1
.0

3
3

 

6
3
.2

4
/1

9
 

Αρχαιολογία-
Παρακολούθηση 
της Πράξης: 
Κατασκευή 
υποδομών 
αστικών 
αποβλήτων Δ.Ε. 
Φιλώτα 

(ΕΣΠΑ) 

443.842,50 -283.842,50 160.000,00 283.842,50   

6
3
.7

3
4
1
.0

3
4

 

6
3
.1

/2
0

 

Δράσεις 
προστασίας των 
υδάτων Δήμου 
Αμυνταίου 

(ΕΣΠΑ) 

265.867,64 -145.867,64 120.000,00 145.867,64   

6
3
.7

4
1
2
.0

0
1

 

6
3
.1

8
/1

8
 

Τοπογραφική 
αποτύπωση 
δικτύου 
ύδρευσης ΤΚ 
Λιμνοχωρίου 
Δήμου 
Αμυνταίου 

(ΘΗΣΕΑΣ) 

17.500,00 -17.500,00 0,00 17.500,00   

ΑΔΑ: Ψ5ΕΕΩΨΛ-ΞΧΞ



6
4
.7

3
1
2
.0

0
1

 

6
4
.8

/2
1

 

Υποδομές 
αντιπλημμυρικής 
προστασίας Δ.Κ. 
Αμυνταίου του 
Δήμου 
Αμυνταίου 

(Α. Τρίτσης) 

2.510.000,00 -
2.000.000,00 

510.000,00 2.000.000,00   

6
4
.7

3
1
2

.0
0
2

 

6
4
.1

0
/2

1
 

Αρχαιολογία. 
Υποδομές 
αντιπλημμυρικής 
προστασίας Δ.Κ. 
Αμυνταίου του 
Δήμου 
Αμυνταίου 

(Α. Τρίτσης) 

125.500,00 -100.000,00 25.500,00 100.000,00   

6
4
.7

3
2
3
.0

0
1

 

6
4
.1

1
/2

1
 

Βελτίωση 
οδοποιίας 
Κέλλης-Αγ. 
Αθανασίου 

(ΠΔΕ) 

6.300.000,00 -
6.300.000,00 

0,00 0,00 4.000.000,00 2.300.00
0,00 

6
4
.7

3
2
6
.0

0
8

 

6
4
.1

/1
6

 

Εκμετάλλευση 
γεωθερμικού 
πεδίου με τη 
δημιουργία 
θερμοκηπιακού 
πάρκου 

(ΘΗΣΕΑΣ) 

404.852,29 -404.852,29 0,00 404.852,29   

6
9
.7

3
3
6
.0

2
5

 

6
9
.1

/1
6

 

Ανάπλαση 
παραλίμνιου 
χώρου ΤΔ Αγίου 
Παντελεήμονα-
β΄φάση 

(ΘΗΣΕΑΣ) 

21.856,02 -21.856,02 0,00 21.856,02   

1
5
.7

3
3
1
.0

1
7

 

1
5
.1

/2
1

 

Επισκευές-
Συντηρήσεις 
σχολικών 
κτηρίων 

(ΚΑΠ ΕΔ 
Σχολικών 
Κτηρίων ’21) 

52.050,00 -6.050,00 46.000,00    

3
0
.7

3
3
1
.0

0
2

 

3
0
.2

1
/2

0
 

Άρση 
επικινδυνότητας 
και κατεδάφιση 
ετοιμόρροπων 
κτηρίων 

(ΚΑΠ) 

52.080,00 -1.934,20 50.145,60    

ΑΔΑ: Ψ5ΕΕΩΨΛ-ΞΧΞ



3
0
.7

3
3
3
.0

7
3

 

3
0
.2

0
/2

0
 

Αποκατάσταση 
πλακόστρωτων 
& λιθόστρωτων 
δημοτικών οδών 
οικισμών Δήμου 
Αμυνταίου 

(ΚΑΠ) 

40.000,00 -14.000,00 26.000,00    

1
5
.7

3
3
6
.0

3
9

 

1
5
.1

8
/2

0
 

Επισκευές & 
συντηρήσεις 
αθλητικών 
χώρων σχολείων 
Δήμου 
Αμυνταίου 

(ΚΑΠ σχολείων) 

128.602,47 -128.602,47 0,00    

1
5
.7

3
3
1
.0

1
7

 

1
5
.1

/2
1

 

Επισκευές-
Συντηρήσεις 
σχολικών 
κτηρίων 

(ΚΑΠ ’21 
σχολείων – ΚΑΠ 
σχολείων) 

46.000,00 +128.602,47 174.602,47    

3
0
.7

3
3
3
.0

7
2

 

3
0
.1

9
/2

0
 

Αποκατάσταση 
φθορών 
οδοστρωμάτων 
δημοτικών οδών 

(ΚΑΠ) 

3.622,97 -3.622,97 0,00    

3
0
.7

3
3
3
.0

4
9

 

3
0
.2

2
/1

8
 

Αποκατάσταση 
φθορών 
οδοστρωμάτων 
διαμόρφωσης 
οδών και 
πλατειών Δήμου 
Αμυνταίου 

(ΕΑΠ Δ) 

5.259,11 -5.259,11 0,00    

6
0
.7

3
3
1
.0

1
7

 

6
0
.3

/1
8

 

Επισκευές-
συντηρήσεις 
σχολικών 
μονάδων Δήμου 
Αμυνταίου 2018 

(ΠΔΕ) 

3.293,15 -3.293,15 0,00    

6
4
.7

3
4
1
.0

0
1

 

6
4
.2

/1
7

 

Βελτίωση οδού 
πρόσβασης σε 
γεωργικές 
εκμεταλλεύσεις 
στο Δήμο 
Αμυνταίου 

(ΠΑΑ) 

1.343,36 -1.343,36 0,00    

 

ΑΔΑ: Ψ5ΕΕΩΨΛ-ΞΧΞ



Ακολούθησε διαλογική συζήτηση στη διάρκεια της οποίας ακούσθηκαν διάφορες 
απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αυτές αναλυτικότερα αναγράφονται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Ο Πρόεδρος κάλεσε το δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού σκέφθηκε νόμιμα και έλαβε υπόψη: 

 Την εισήγηση του αντιδημάρχου Μπερμπερίδη Π. 

 Την εισήγηση του Προέδρου 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει  την 7η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος έτους 2021 του Δήμου 
Αμυνταίου ως εξής:  

Κ
Α

Ε
 

Α
Τ

Π
 

Τίτλος έργου Αρχικός Π/Υ 
Μείωση/ 
Αύξηση 

2021 2022 2023 2024 

1
5
.7

3
2
2
.0

1
0

 

1
5
.2

/2
1

 

Ανάπλαση 
πάρκου Αγ. 
Κων/νου & 
Ελένης στην ΔΚ 
Αμυνταίου  

(ΕΑΠ Δ) 

74.800,00 -74.800,00 0,00 74.800,00   

2
5
.7

3
3
6
.0

5
2

 

2
5
.4

0
/2

1
 

Καλλιέργεια 
πηγών και 
αγωγός 
διασύνδεσης ΤΚ 
Νυμφαίου 

(ΕΑΠ Δ) 

24.000,00 -24.000,00 0,00 24.000,00   

3
0
.7

3
3
3
.0

7
5

 

3
0
.2

3
/2

1
 

Βελτίωση 
αγροτικής 
οδοποιίας Δ.Ε. 
Φιλώτα 

(ΕΑΠ Δ) 

400.000,00 -100.000,00 300.000,00 100.000,00   

3
0
.7

3
3
6
.0

0
5

 

3
0
.2

5
/2

1
 

Αποκατάσταση 
παλιού 
λατομείου στην 
ΤΚ Αγίου 
Παντελεήμονα 

(ΕΑΠ Δ) 

60.000,00 -60.000,00 0,00 60.000,00   

6
0
.7

3
4
1
.0

0
9

 

6
0
.0

5
/1

9
 

Παρεμβάσεις 
αναβάθμισης 
δημόσιου χώρου 
για την 
δημιουργία 
Ανοικτού 
Κέντρου 
Εμπορίου 

(ΕΣΠΑ) 

809.143,40 -809.143,40 0,00 150.000,00 659.143,00  

ΑΔΑ: Ψ5ΕΕΩΨΛ-ΞΧΞ



6
0
.7

3
4
1
.0

1
3

 

6
0
.1

2
/2

1
 

Κατασκευή 
Μουσικού 
Σχολείου 
Αμυνταίου 

(ΕΣΠΑ) 

6.520.000,00 -
6.500.000,00 

0,00 4.500.000,00 2.020.000,00  

6
3
.7

3
1
2

.0
0
2

 

6
3
.1

0
/1

9
 

Εσωτερικό 
δίκτυο ύδρευσης 
ΤΚ Βεγόρας 

(Α. Τρίτσης) 

341.362,22 -241.362,22 100.000,00 241.362,22   

6
3
.7

3
1
2
.0

0
3

 

6
3
.1

1
/1

9
 

Εσωτερικό 
δίκτυο ύδρευσης 
ΤΚ Πελαργού 

(Α. Τρίτσης) 

329.103,83 -229.103,83 100.000,00 229.103,83   

6
3
.7

3
1
2
.0

0
6

 

6
3
.1

4
/1

9
 

Εσωτερική 
αποχέτευση ΤΚ 
Σκλήθρου Δήμου 
Αμυνταίου 

(Α. Τρίτσης) 

561.175,71 -141.175,71 420.000,00 141.175,71   

6
3
.7

3
1
2
.0

0
7

 

6
3
.1

5
/1

9
 

Αρχαιολογία. 
Εσωτερική 
αποχέτευση ΤΚ 
Σκλήθρου Δήμου 
Αμυνταίου 

(Α. Τρίτσης) 

76.491,93 -16.491,93 60.000,00 16.491,93   

6
3
.7

3
4
1
.0

2
8

 

6
3
.1

9
/1

9
 

Κατασκευή 
εσωτερικών 
δικτύων 
αποχέτευσης 
Τοπικών 
Κοινοτήτων Δ.Ε. 
Φιλώτα 

(ΕΣΠΑ) 

4.655.465,83 -
3.055.465,83 

1.600.000,00 2.400.000,00 655.465,83  

6
3
.7

3
4
1
.0

2
9

 

6
3
.2

0
/1

9
 

Κατασκευή 
εξωτερικού 
δικτύου 
αποχέτευσης 
Δ.Ε. Φιλώτα 

(ΕΣΠΑ) 

1.318.619,78 -618.619,78 700.000,00 618.619,78   

6
3
.7

3
4
1
.0

3
0

 

6
3
.2

1
/1

9
 

Κατασκευή 
Εγκατάστασης 
Επεξεργασίας 
Λυμάτων Δ.Ε. 
Φιλώτα 

(ΕΣΠΑ) 

2.394.697,00 -
1.594.697,00 

800.000,00 1.100.000,00 494.697,00  

ΑΔΑ: Ψ5ΕΕΩΨΛ-ΞΧΞ



6
3
.7

3
4
1
.0

3
3

 

6
3
.2

4
/1

9
 

Αρχαιολογία-
Παρακολούθηση 
της Πράξης: 
Κατασκευή 
υποδομών 
αστικών 
αποβλήτων Δ.Ε. 
Φιλώτα 

(ΕΣΠΑ) 

443.842,50 -283.842,50 160.000,00 283.842,50   

6
3
.7

3
4
1
.0

3
4

 

6
3
.1

/2
0

 

Δράσεις 
προστασίας των 
υδάτων Δήμου 
Αμυνταίου 

(ΕΣΠΑ) 

265.867,64 -145.867,64 120.000,00 145.867,64   

6
3
.7

4
1
2
.0

0
1

 

6
3
.1

8
/1

8
 

Τοπογραφική 
αποτύπωση 
δικτύου 
ύδρευσης ΤΚ 
Λιμνοχωρίου 
Δήμου 
Αμυνταίου 

(ΘΗΣΕΑΣ) 

17.500,00 -17.500,00 0,00 17.500,00   

6
4
.7

3
1
2
.0

0
1

 

6
4
.8

/2
1

 

Υποδομές 
αντιπλημμυρικής 
προστασίας Δ.Κ. 
Αμυνταίου του 
Δήμου 
Αμυνταίου 

(Α. Τρίτσης) 

2.510.000,00 -
2.000.000,00 

510.000,00 2.000.000,00   

6
4
.7

3
1
2

.0
0
2

 

6
4
.1

0
/2

1
 

Αρχαιολογία. 
Υποδομές 
αντιπλημμυρικής 
προστασίας Δ.Κ. 
Αμυνταίου του 
Δήμου 
Αμυνταίου 

(Α. Τρίτσης) 

125.500,00 -100.000,00 25.500,00 100.000,00   

6
4
.7

3
2
3
.0

0
1

 

6
4
.1

1
/2

1
 

Βελτίωση 
οδοποιίας 
Κέλλης-Αγ. 
Αθανασίου 

(ΠΔΕ) 

6.300.000,00 -
6.300.000,00 

0,00 0,00 4.000.000,00 2.300.00
0,00 

6
4
.7

3
2
6
.0

0
8

 

6
4
.1

/1
6

 

Εκμετάλλευση 
γεωθερμικού 
πεδίου με τη 
δημιουργία 
θερμοκηπιακού 
πάρκου 

(ΘΗΣΕΑΣ) 

404.852,29 -404.852,29 0,00 404.852,29   

ΑΔΑ: Ψ5ΕΕΩΨΛ-ΞΧΞ



6
9
.7

3
3
6
.0

2
5

 

6
9
.1

/1
6

 

Ανάπλαση 
παραλίμνιου 
χώρου ΤΔ Αγίου 
Παντελεήμονα-
β΄φάση 

(ΘΗΣΕΑΣ) 

21.856,02 -21.856,02 0,00 21.856,02   

1
5
.7

3
3
1
.0

1
7

 

1
5
.1

/2
1

 

Επισκευές-
Συντηρήσεις 
σχολικών 
κτηρίων 

(ΚΑΠ ΕΔ 
Σχολικών 
Κτηρίων ’21) 

52.050,00 -6.050,00 46.000,00    

3
0
.7

3
3
1
.0

0
2

 

3
0
.2

1
/2

0
 

Άρση 
επικινδυνότητας 
και κατεδάφιση 
ετοιμόρροπων 
κτηρίων 

(ΚΑΠ) 

52.080,00 -1.934,20 50.145,60    

3
0
.7

3
3
3
.0

7
3

 

3
0
.2

0
/2

0
 

Αποκατάσταση 
πλακόστρωτων 
& λιθόστρωτων 
δημοτικών οδών 
οικισμών Δήμου 
Αμυνταίου 

(ΚΑΠ) 

40.000,00 -14.000,00 26.000,00    

1
5
.7

3
3
6
.0

3
9

 

1
5
.1

8
/2

0
 

Επισκευές & 
συντηρήσεις 
αθλητικών 
χώρων σχολείων 
Δήμου 
Αμυνταίου 

(ΚΑΠ σχολείων) 

128.602,47 -128.602,47 0,00    

1
5
.7

3
3
1
.0

1
7

 

1
5
.1

/2
1

 

Επισκευές-
Συντηρήσεις 
σχολικών 
κτηρίων 

(ΚΑΠ ’21 
σχολείων – ΚΑΠ 
σχολείων) 

46.000,00 +128.602,47 174.602,47    

3
0
.7

3
3
3
.0

7
2

 

3
0
.1

9
/2

0
 

Αποκατάσταση 
φθορών 
οδοστρωμάτων 
δημοτικών οδών 

(ΚΑΠ) 

3.622,97 -3.622,97 0,00    

ΑΔΑ: Ψ5ΕΕΩΨΛ-ΞΧΞ



3
0
.7

3
3
3
.0

4
9

 

3
0
.2

2
/1

8
 

Αποκατάσταση 
φθορών 
οδοστρωμάτων 
διαμόρφωσης 
οδών και 
πλατειών Δήμου 
Αμυνταίου 

(ΕΑΠ Δ) 

5.259,11 -5.259,11 0,00    

6
0
.7

3
3
1
.0

1
7

 

6
0
.3

/1
8

 

Επισκευές-
συντηρήσεις 
σχολικών 
μονάδων Δήμου 
Αμυνταίου 2018 

(ΠΔΕ) 

3.293,15 -3.293,15 0,00    

6
4
.7

3
4
1
.0

0
1

 

6
4
.2

/1
7

 

Βελτίωση οδού 
πρόσβασης σε 
γεωργικές 
εκμεταλλεύσεις 
στο Δήμο 
Αμυνταίου 

(ΠΑΑ) 

1.343,36 -1.343,36 0,00    

 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 135/2021 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 
Ακριβές Απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

ΘΩΜΑΪΔΗΣ Γ. ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ5ΕΕΩΨΛ-ΞΧΞ


		2021-08-27T13:49:37+0300
	Athens




